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關於冠狀病毒疾病（COVID-19）二價加強針的常見問題（FAQ） 
 
伊利諾州公共衛生部（IDPH）制定了一份常見問題（FAQ）說明，針對最新的冠狀病毒疾病二價加強針，提供相關問題

的最新解答。這些資訊來源於伊利諾州公共衛生部、美國疾病控制與預防中心（CDC）以及合作機構的相關指南。  
 
哪些群體適合接種二價加強針？ 

該二價疫苗加強針適用於年滿 5 週歲且已完成了初始疫苗接種的群體（2 劑莫德納或輝瑞疫苗，1 劑楊森疫

苗）。  
 
2022 年 10 月 12 日，美國食品藥品管理局（FDA）授權小到 5 歲的兒童使用最新研製的冠狀病毒疾病疫苗。  

• 輝瑞研製的 BioNTech 疫苗適用於 5 至 11 歲兒童。 
• 莫德納研製的疫苗適用於 6 至 17 歲的兒童和青少年。  
• 如需瞭解更多有關資格的資訊，請登錄美國疾病控制與預防中心及時接種疫苗網站。 

 
二價加強針有什麼作用？ 

最新的（二價）加強針被稱為“二價”，原因是，其能預防引發冠狀病毒疾病的原始病毒和奧密克戎變體，包括

亞變體 BA.4 及 BA.5。  
 
何時能夠獲得最新的加強針？ 

符合資格（見上文）且在過去 2 個月內未接種任何初始冠狀病毒疾病疫苗或其加強針的人士都可接種最新加強

針。如果您曾檢測出冠狀病毒疾病陽性， 建議您在感染冠狀病毒疾病後至少等待 3 個月再接種該疫苗。 
 

我能否選擇任何類型的冠狀病毒疾病疫苗作為加強針？ 
可以。美國疾病控制與預防中心指出，可以“混合搭配”任何可用的二價冠狀病毒疾病疫苗，用作加強針。 
 

二價加強針需要接種幾劑？ 
 美國疾病控制與預防中心目前只建議注射一劑加強針。  
 
如果我屬免疫功能不全，該怎麼辦？ 

如果您免疫功能不全，那就更有必要接種最新的冠狀病毒疾病加強針。請訪問美國疾病控制與預防中心的網

站：美國疾病控制與預防中心針對中度或重度免疫功能不全人士的冠狀病毒疾病疫苗建議，以瞭解更多詳細信

息。 
 
我在哪裡可以獲得二價加強針？  

如要找到離您最近的疫苗提供商，最好的方法是訪問網站 www.vaccines.gov 並查看二價加強針的供應情況。  
 
我是否可以同時注射冠狀病毒疾病二價加強針和流感疫苗？ 
 可以——鼓勵您這樣做！ 
 
 
 

如需有關冠狀病毒疾病的最新資訊，包括檢測和治療指南，  
請訪問伊利諾州公共衛生部 2019 冠狀病毒疾病（COVID-19）網站。 

https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/vaccines/stay-up-to-date.html?s_cid=11737:cdc%20booster%20guidelines:sem.ga:p:RG:GM:gen:PTN:FY22
https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/vaccines/recommendations/immuno.html
http://www.vaccines.gov/
https://dph.illinois.gov/covid19.html
http://dph.illinois.gov/

